
※講座内容・日程・場所などは変更になる場合があります。

講座No.

講 座 名

講座計画

1回目

2回目

3回目

4回目

5回目

教材費

準備物

4/12(土) 5/10(土) 6/14(土) 7/12(土) 8/9(土)

たむら市民大学たまり　令和７年度前期　講座内容

12

「思い出の１枚」を持ち寄って自分史文集をつくろう

教 員 名
（一社）自分史活用推進協議会認定自分史活用アドバイザー

武田　悦江

思い出の写真や物について書いたものを提出。
（提出後、教員が人数分印刷します）

製本作業（Ａ４版・横書き予定１冊）、読み合わせ、まとめの講義。

講座内容
人生の思い出のヒトコマを学生同士で発表しましょう。共に思い出を語り合
うことで仲間意識が生まれます。共に「1冊の文集」を仕上げることで、ご自
身の思い出もきっとふくらむことでしょう。

自分史に関する講義

想い出の写真や物について発表する。思い出の写真や物について書いてみる。

思い出の写真や物について書く。（希望者には）教員添削。

200円（冊子作成のための資料、教材費）

筆記用具、パソコン（あれば）、自分史にしたい時代の写真・手帳・日記など

日時

場所
文化の舘ときわ　ミーティングルーム

13:30～15:00

完成例（Ａ４版）
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